[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                   Р Е Ш Е Н И Е

24.02.2016                                                                                       № 8
г.Заринск

	Об утверждении коэффициентов для определения   размера годовой арендной платы за использование земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и иного назначения

В соответствии со статьёй 27 Устава муниципального образования Заринский район Алтайского края районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить коэффициенты для определения размера годовой арендной платы за использование земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и иного назначения (без проведения торгов) в зависимости от вида разрешенного использования земельных участков и категории арендаторов.

2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Знамя Ильича».

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по экономике и финансам.

           4. Решение Заринского районного Совета народных депутатов от 01.10.2013 № 41 « О коэффициентах для определения размера годовой арендной платы за использование земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и иного назначения (без проведения торгов) в зависимости от вида разрешенного использования земельных участков (К) и категории арендаторов (К1)» признать утратившим силу.

Глава района                                                                    Е.И. Кудрявцева
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению

от  __________ № ____

Коэффициенты для определения   размера годовой арендной платы за
использование земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны,  безопасности и иного
назначения  (без проведения торгов) в зависимости от вида
 разрешенного использования земельных
участков (К)  и категории  арендаторов (К1)
	Виды разрешенного использования категории

земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,  безопасности и иного назначения

	Коэффициент
К
	Коэффициент
К1

	-За земельные участки, находящиеся под производственными и административными объектами промышленности и транспорта и обслуживающими объектами, охранные и санитарно-защищённые зоны.

	0,07
	1

	-За земельные участки под линиями электропередач, подстанциями и другими сооружениями энергетики;
при этом за использование земельных участков, занятых объектами транспортных систем естественных монополий.

	0,07
0,04
	1

	-За использование земельных участков автомобильных дорог и полос отвода автомобильных дорог, железных дорог и полос отвода  железных дорог, под газопроводами и водопроводами.

	0,07
	1

	-За использование земельных участков для размещения объектов придорожного сервиса.

	0,002
	1

	-За земельные участки под линиями связи и радиовещания, усилительными пунктами и другими сооружениями.

	0,07
	1

	-За земельные участки для стоянок автомобильного транспорта и эксплуатации гаражей;
в том числе: граждане
	0,015
0,015
	1
6

	-За земельные участки под промышленными объектами и сооружениями.

	0,07
	1

	-За земельные участки под объектами и сооружениями тяжелой промышленности и недропользования.

	0,002
	1